CONTRATO DE ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMÍNIO

Contrato de Prestação de Serviços

CONTRATANTE:

Endereço:

CNPJ:

SÍNDICO:

CONTRATADA:

...........

Endereço:

Cep:

CNPJ:

CCM:

A CONTRATADA comporá ao contratante, a emissão de recibos e balancetes mensais, e contabilização dos documentos de débitos e créditos a serem apresentados pelo Sr. Síndico, sob sua responsabilidade. Providenciará também o processamento completo de departamento de pessoal, administrativo e legal. Atuará ainda na cobrança administrativa e legal de condomínio em atraso. Estão previstas 03 visitas da CONTRATADA ao CONTRATANTE, sendo imprescindível a observação de datas e eventos, pelas partes, para o funcionamento do sistema, sendo eventuais atrasos gerados de responsabilidade da parte que der causa.

Datas - Cronograma

Dia 05 - Retirada de todos os documentos de débitos e créditos do mês findo. Os de créditos deverão ser retirados no Banco pela CONTRATANTE.

Dia 16 - Retirada da previsão orçamentária, composta pelo CONTRATANTE, ou confirmação de valores a ratear, para emissão dos recibos de condomínio do mês seguinte. Entrega de vales de salários, troca de cartões de ponto, assinados pelo Sr. Síndico ou Zelador, e pelos Funcionários.

Entrega de balancetes e pasta de prestação de contas.

Dia 25 - Entrega dos recibos de condomínio do mês seguinte, dos holerites de salários e documentos de encargos sociais, para que a contratante faça os devidos pagamentos e recolhimentos.

A remuneração acertada é equivalente a _____  vencendo a cada dia  ____ , atualizados incidindo 13º taxa, sempre considerando-se o mês em curso. Custos de xerox e assembléias serão cobrados a parte. O presente contrato é de prazo indeterminado, com inicio em ____/____/____ podendo ser rescindido a qualquer tempo, respeitando-se um prazo mínimo de trinta dias de antecedência. Para maior clareza, firmam o presente contrato em duas vias.

E, por estarem firmados

[Local], [dia] de [mês] de [ano].

____________________

CONTRATANTE

____________________

CONTRATADA

____________________

TESTEMUNHAS(1)

CPF:

____________________

TESTEMUNHAS(2)

CPF: